
横浜東エリアの組合員手作りニュース「つる丸瓦版」 2024年5月号

横浜東エリアブログ「つる丸電子版」もご覧ください。

みんなの笑顔があふれ、楽しく集えるような機会をもっともっと増やしていける
ようにがんばります♪

２０２４年度、鶴見センター（横浜東エリア）センター長（副
議長）として着任いたしました、村中孝（むらなか たかし）
と申します。
鶴見センター（横浜東エリア）の組合員の皆さまが「パルシス
テムを利用していて良かった」「これからもパルシステムを利
用し続けたい！」と思ってもらえるような事業と活動の運営を
心がけて皆さまと一緒に取り組んでいきたいと考えています。
どうぞよろしくお願いいたします。

エリア年間おすすめ商品
『MCCパスタソース』
パスタはもちろん、肉・魚・野菜にも合う万能ソース！
冷凍なので時短で長期保存も可能。あっという間においしく
プロの味に。
5月29日に学習会を予定していますので、お楽しみに！

今年度のテーマは「 もっと リアルに 超えてく ♡² 」

♪2024年度スタートしました♪

交流産地 “三浦半島EM研究会”
三浦半島EM研究会は、「おいしく、健康にいい野菜は土づくりから」をモットーに
EMという有用微生物群と米ぬかなどの有機物を活用して環境保全型・資源循環型農
業に取り組んでいます。
産地交流や学習会を予定しています(^▽^)

新センター長ごあいさつ

一緒に活動してくださる仲間を
募集しています。 定例会議、企画や産地との
交流など、ご興味がありましたら、ぜひご連絡
ください！

村中センター長

中野センター長

２０２４年４月より横浜菅田センターに着任しました 中野大輔
（なかの だいすけ）と申します。日ごろのご利用まことにありがと
うございます。
利用して頂いている組合員のみなさまはもちろんですが、地域のみな
さまに信頼されるセンター運営を目指してまいります。
よろしくお願い致します。

〈問い合わせ先〉パルシステム神奈川
組合員活動推進課 ✉palkana-annai@pal.or.jp


